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1. Pérmbledhje

Shtojca nr.3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

"adm:mstratwe e
;-momtoruar :

Yelcan

i __.i;Qarku Korce Bashkla Pogradvc, Njesia Admmlstratlve Bucimas, Cerrave, Dardhas, Proptisht, Udenisht,

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste(PS),Partia Dei

Demokrate(PSD), Partia Drejte

mokratike(PD), Partia Levizja Socialiste per Integrim(LSI), Partia Social
si Integrim dhe Unitet (PDIU).

ga |[0602202126042021 |

Data e dorézimit té
raportit:

05.05.2021
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" "'3:1'\.'Shlénim': pér Seksionin II {(monitorimi i aktiviteteve té fush
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin II
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monit

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MC

Njé raport monitorimi i veganté duhet té& plotésohet pér seci

atés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
[ (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport .
oruar.

INITORUARA TE FUSHATES

in subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor: PS,PD,LSI,PSD,PDIU.

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjedhore

Vendndodhja e zyrave zgjedho

Gjetje: Gjate monitorimit te
zgjedhore ne qytetin e Pogr,

re té monitoruara

fushates zgjedhore te partise Socialiste(PS) u konstatuan 6 zyra
adecit.

Gjate monitorimit te fushat

s zgjedhore te partise Demokratike(PD) u konstatuan 5 zyra

zgjedhore ne qytetin e Pogradecit.

Gjate monitorimit te fushates zgjedhore per partine Levizja Socialiste per Integrim(LSI) u

konstatua vetem nje zyre z

jedhore. Kjo zyre zgjedhore ndodhet ne ambientet e administruara
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b} Ngjarjet e Fushatas

C) Materialet
propagandistike

nga bashkia Pogradec. Nga biseda ge kam patur me kandidatin per deputet te kesaj force
politike Z.Gentjan Cala, mg ka vene ne dijeni se per shkak te situates te krijuar nga pandemia’
nuk u hap asnje zyre zgjedhore ne terren.

Per sa i perket subjektit 2 jedhor(PSD) dhe (PDIU) gjate gjithe monitorimit te fushates
zgjedhore nuk u konstatu asnje zyre zgjedhore per keto dy subjekte. C

Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s gé& CM monitoroi

Gjetje: Gjate monitorimit tle fushates zgjedhore per subjektin zgjedhor (PS), kandidatet per
deputet te ketij subjekti kane zhvilluar takime te ndryshme me banore te qytetit te Pogradecit
dhe banoret e njesive admimistrative te ketij qyteti. Po ashtu jane zhvilluar dhe takime nga
kandidatet me bizneset e ytetit. Takimet ne pergjithesi jane zhvilluar ne ambjente te hapura
dhe takime dere me dere me qytetaret, por ka patur dhe takime ne zyrat zgjedhore te partise
Socialiste. :

Gjate monitorimit te fushates zgjedhore te partise Demokratike(PD) dhe partise Levizja
Socialiste per Integrim(LSI), kandidatet per deputet te ketyre dy partive kane zhvilluar takime
te ndryshme me banoret e [rrethit te Pogradecit ku jane verejtur me shume takimet ne ambjente
te hapura si dhe takime te drejtperdrejta me kalimtare ne lagjet te ndryshme te gqytetit.

Per shkak edhe te situates te shkaktuar nga Covid-19 kandidatet e ketyre subjekteve
zgjedhore(PS),(PD),(LSI),jane munduar te shmangin grumbullimet me shume persona ne
ambjente te mbyilura. ‘

Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

R a4 ) ) |l
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Gjetje: Gjate monitorimit te fushates zgjedhore te partise Socialiste(PS) ne takimet e
kandidateve jane verejtur perdorimi i bluzave T-shirt, me logon e partise si dhe maska te
personalizuara po me logon e kesaj partie te cilat jane perdorur gjate fushates.

Gjate monitorimit te fushat

es zgjedhore per partine Demokratike(PD),ne takimet e ndryshme te

zhvilluara nga kandidati jane perdorur kapele me logon e kesaj partie si dhe bluzat T-shirt te
personalizuara te perdorura gjate fushates.

Numri i plot& i materialeve viz
pergjegjésiné ligjore te ...

d) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platfo
internetit

Gjetje: Jane
monitoruar faqet
Insagram dhe
Facebook te subjekteve
zgjedhore.

2. Parregullsité e vézhguara

ve propagand'istike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén

rmave té fageve té internetit t& monitoruara

Neni Parregullsia

Numri i parregulisive té€ raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion pul

nlik Jo
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofroj

€ ose japin para, té& mira

materiale, premtojné vende pune ose [favore té tjera, votuesve

ose personave té tjeré gé kané lidhje

e t&, me géllimin marrjen

e nénshkrimit p&r emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér & marré pjesé ose jo né

votim, ose né kémbim t& angazhimit nig

aktivitete jo ligjore pér

t€ mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike. .

Jo

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organ
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultl
aktivitete bamirésie.

izon, bé&n ose mbulon
rore dhe zbavitése ose

Jo

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& ofron se
printuara me vleré prej mé shumé se 5
send ose material.

nde ose materiale té
(pesé) qind Leké pér

Subjektit zgjedhor (PS) dhe (PD) ju kam cuar nje
kerkese informacioni me shkrim ku ju kam
kerkuar burimin financiar qe kishte mundesuar
vendosjen e materialeve propagandistike ne vendet
e reklamave te administruara nga Bashkia
Pogradec. Nuk kam marre pergjigje.

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike
metra nga zyra elektorale

statike mé shumé se 5

Jo

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr, 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura
té banimit, institucione publike ose amk

né fasadat e godinave
iente rrethuese prané e

rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e

qytetit dhe né shtyllat e ndricimit.

Eshte konstatuar si shkelje ne dt.26.03.2021, ku
subjektet zgjedhore(PS),(PD),(LSI),(PAA), kane
patur te afishuara ne fasadat e godines te bashkise
Pogradec materiale propagandistike.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr, 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura
né transportin publik.

né mjete qé operojné

Jo




Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore té subjekteve zgjedhdre jané hapur né distance : Jo

nr. 6 daté me té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-ve, QV-ve

23.03.2021, i dhe VNV-ve,

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té Jo
fushat&s propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér téa gjithé zonén e monitpruar, duke pérdorur formularin e meéposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimi aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té& mundshém
shtetérore t& népunésve té administratés gjaté orarit t& punés,

Numri i ploté dhe identifikimi aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
te studentéve para-universitar brenda orarit t& méasimit.

Numri i ploté/Identifikimi i inktitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktivitete té fushatas.
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Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né'ngj'arjet e fu_shétés.." B

c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-
publike ja.

2, Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregulisi u raportua né
KQZz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhofe t& administratés sé Jo
| pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té Jo
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve,| ose studentéve pér té Jo
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit t&
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kéts
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né Te gjitha rastet e emerimeve dhe pushimit nga
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve puna te bera nga bashkia Pogradec per periudhen
té justifikuara. Janar-Prill 2021 kane gene te justifikuara sipas
tyre. Pergjigjen ¢ kam marre me shkrim nga
institucioni, pasi dhe kerkesa ¢ informacionit nga
ana ime drejtuar bashkise eshte bere me shkrim.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publikeg t& kryer nga Jo
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrie. '




i b U NG R BRI

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja

Jo
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